ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.04.2015 г.                                                                                                                              №  42
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения  Пречистенского  сельского
 поселения Ярославской области на 2015-2017годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в соответствии  со ст.179 Бюджетного кодекса РФ , Уставом  Пречистенского сельского поселения Ярославской области
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  муниципальную программу  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения  Ярославской области  на 2015-2017годы » ,утвержденную постановлением  администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области № 181 от 18.12.2014г. с учетом внесенных в нее изменений следующие изменения и дополнения :
      1.1. в разделе «Паспорт программы»:
      -подраздел «Объемы  финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Итого
Тыс.руб
	в т.ч. по годам реализации

	2015
	2016
	2017

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	11488.646
	10488.646
	500
	500

	Средства местного  бюджета
	2985
	1985
	500
	500

средства областного бюджета
	8503.846
	8503.846

	средства федерального  бюджета

	внебюджетные источники

1.2.Раздел  6.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Ярославской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2014г» изложить в новой редакции:
		Источник финансирования
	Всего
Тыс.руб
	Оценка расходов (тыс. руб.),

	2015

	2016

	2017

	1
	2

	Муниципальная программа«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2014г»

	Всего по МП
	11488.646
	10488.646
	500
	500

	Местный бюджет
	2985
	1985
	500
	500

	Областной бюджет
	8503.646
	8503.646

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.3. В паспорте  подпрограммы    «Объем финансирования    подпрограммы«По переселению граждан из жилищного фонда  ,признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2015год» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Всего 9788.646тыс.руб в т.ч. местный бюджет-1485тыс.руб, областной бюджет 8303,646тыс.руб

1.5. «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы  изложить в новой редакции(приложение №1 к постановлению)
1.6.  «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках подпрограммы  «По переселению граждан из жилищного фонда  ,признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2015год»  изложить в новой редакции(приложение №2 к постановлению)
2.Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево,ст.Скалино, д.Игнатцево, д.Колкино, д.Левинское , д.Шильпухово и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».

Глава Пречистенского сельского поселения                                                 А.К.Сорокин

                                                                                                                    Приложение№1

4.Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2015-2017годы»

	№ п/п

Муниципальная программа/
мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
Тыс.руб
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2015г
	2016г
	2017г

	Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2015-2017годы»

	Цель: - финансовое и организационное обеспечение переселения граждан  из жилищного фонда  ,признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа, бюджетная поддержка молодых семей.
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	11488.646
	10488.646
	500
	500

	МБ
	2985
	1985
	500
	500

	ОБ
	8503.646
	8503.646

	ФБ

	ВИ
	-

	1

2

	Подпрограмма «По переселению граждан из жилищного фонда  ,признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2015год.»

Подпрограмма
«Бюджетная поддержка молодых семей Пречистенского сельского поселения Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья  на 2015-2017 годы»

1.Формирование списков молодых семей для участия в программе

2.Определение ежегодного объема средств,выделяемых из местного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы

3.Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья

4.Сбор и предоставление документов, подтверждающих право на государственную поддержку в решении жилищной проблемы

5.Предоставление свидетельства на приобретение жилья в банк, отобранный для обслуживания средств социальной выплаты

6.Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий

	Цель: Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из жилищного фонда  ,признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа,  собственники помещений в которых проявили готовность участвовать в муниципальной программе по переселению граждан при условии, что органы местного  самоуправления обеспечивают выполнение определенных Федеральным законом показателей реформирования ЖКХ.

Цель:
Предоставление государственной поддержки в решении  жилищной проблемы молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий.

Обеспечение предоставления молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилья

обеспечение предоставления молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилья

Обеспечение предоставления молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилья

Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств

Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств

Обеспечение предоставления молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилья

	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Молодая семья

Молодая семья

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

	Всего по МП
	9788.646
	9788.646

	МБ
	1485
	1485

	ОБ
	8303.646
	8303.646

	ФБ

	ВИ

1700

1500
200

1700
1500
200

700

500
200

700
500
200

500

500

500
500

500

500

500
500

Всего по МП

МБ
ОБ
ФБ
ВИ

Всего
 МБ
ОБ
ФБ
ВИ

Приложение №2
Перечень мероприятий к подпрограмме «По переселению граждан из жилищного фонда  ,признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2015год.»

	№ п/п
	Подпрограмма/мероприятие
	Цель/ задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель подпрограммы/
мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	«По переселению граждан из жилищного фонда  ,признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2015год.»

	Цель: Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из жилых домов с высоким уровнем износа.
	Администрация
Пречистенского
сельского
поселения
	Всего в т.ч.

МБ

ОБ

ФБ
	9788.646
1485
-
8303.646